

| Ref. nr. | Onderwerp                        | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|----------|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 3        | post 5-1, 5-2, 5-3               | Maximum prijs is te laag, kunt u deze aanpassen?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Een inschrijving met één of meerdere prijzen onder de minimumprijs of boven de maximumprijs wordt terzijde gelegd en dingt dan niet meer mee naar de gunning. De gemeente vraagt u de prijzen waarvan het maximum of minimum naar uw inzicht niet kloppen aan te wijzen, wat de wijziging volgens u zou moeten zijn en te motiveren waarom voor die specifieke posten u van mening bent dat deze prijs niet klopt. Dit kan middels een tweede Nota van inlichtingen, Waarvoor de vragen uiterlijk 19 januari 2023 om 12:00 gesteld moeten zijn. |
| 4        | 4-14 tm 4-16                     | Posten zijn zo niet af te prijzen er zijn te veel keuzemogelijkheden in de markt, kunt u het pomptype nader specificeren of een brutoprijs korting uitvragen?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Pompcapaciteit en leverancier of gelijkwaardig is aangegeven in prijslijst. Dit is de basis voor de afprijzing.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| 5        | post 4-13                        | Maximum prijs is te laag, kunt u deze aanpassen?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Zie antwoord vraag 3.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 6        | Posten 4-6                       | Maximum prijs is te laag, kunt u deze aanpassen?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Zie antwoord vraag 3.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 7        | Prijzenblad correctief onderhoud | Waar moet de prijs per stuk voor correctief onderhoud uit bestaan ?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Zie PvE, hoofdstuk 7.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 8        | Diverse prijzen                  | U maakt geen verschil in 1, 2, 3 of meerdere pomps gemalen, kunt u dit aanpassen?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Wij vragen een gemiddelde prijs voor de werkzaamheden. Er is op het Prijzenblad reeds een onderscheid gemaakt tussen rioolgemalen, drukrioolgemalen, hoofdgemalen en vijzelgemalen.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 9        | Prijzenblad post 1-9             | Maximum prijs is te laag, kunt u deze aanpassen ?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Zie antwoord vraag 3.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 10       | 7.2 Gunningsleidraad             | Competentie : Ervaring met het organiseren van een storingsdienst voor gemalen. De inschrijver dient aantoonbare ervaring te hebben met het organiseren van een storingsdienst voor het onderhoud van gemalen in een qua omvang vergelijkbare gemeente. Dit moet blijken uit één referentie die aantoont dat inschrijver gedurende de afgelopen drie jaar een overeenkomst heeft gehad bij een opdrachtgever met een minimale grootte van €20.000 op jaarbasis. deze competentie is niet in overeenstemming met de opdracht en het grote van het ariaal, kun u deze aanpassen naar hetgene u uitvraagd ? | De referentie-eis wordt gewijzigd in: geef aan dat je ervaring hebt met het organiseren van een storingsdienst voor opdrachtgevers met minimaal 300 gemalen.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 11       | Gunningsleidraad (1.2)           | De Aanbestedende dienst wil één raamovereenkomst afsluiten voor de hierboven genoemde diensten. Door de grote van de opdracht beperkt u aanzienlijk het aantal mogelijke inschrijvers, conform de gids proportionaliteit dient u de opdracht dan in percelen op te delen. Is de opdrachtgever bereid de opdracht in percelen op te delen ?                                                                                                                                                                                                                                                               | Aangezien de opdracht één functioneel geheel vormt wordt de opdracht niet in percelen opgedeeld. Wel mag er als samenwerkingsverband worden ingeschreven met inachtna van artikel 5.9 uit de aanbestedingsleidraad.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |

|    |                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|----|---------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 12 | Bijlage 2 PVE                   | Moeten we rekening houden met betreden van gemalen ? Zo ja, kunt u een verrekenprijs opnemen voor het treffen van veiligheidsmaatregelen ?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Ja, als de werkzaamheden daarom vragen moet rekening worden gehouden met het betreden van gemalen. Hiervoor wordt geen aparte verrekenprijs opgenomen, dit moet onderdeel vormen van de verrekenprijs voor de werkzaamheden die worden uitgevoerd. De eventueel noodzakelijke safety-unit kan, na overleg met Opdrachtgever, apart verrekend worden. |
| 13 | Programma van eisen paragraaf 6 | Zijn er afmetingen, van hoofdgemalen en droog opgestelde gemalen en vervuilingsgraden beschikbaar voor de aannemer om zo tot een correcte calculatie van de prijs te komen ?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Voor de calculatie uitgaan van (theoretisch) 6 m2 voor hoofdgemalen en 25 m2 voor droog-opgestelde gemalen en een slibhoogte van 0,3 m. De hoeveelheid af te voeren slib is verrekenbaar.                                                                                                                                                            |
| 14 | PvE pag 14 p.6                  | Bij een bergbezinkbassin dient naast het bassin ook de ontvangstruimte gereinigd te worden. Zijn er afmetingen/tekeningen en vervuilingsgraden beschikbaar voor de aannemer om zo tot een correcte calculatie van de prijs te komen ?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Voor de berekening dient u uitsluitend rekening te houden met het reinigen van de pompruimte.                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 15 | Pve p.13 (5.2)                  | Als onderdelen volgens de BRL-K14020 dienen te worden afgesteld, dient dit direct bij het onderhoud plaats te vinden. Deze kosten dienen in de inschrijfprijs voor het preventieve onderhoud verdisconteerd te zijn. De aanbesteder moet uit kunnen gaan van een aantal om dit transparant en homogeen af te kunnen prijzen, met welke aantallen en werkzaamheden moeten we rekening houden in onze calculatie ?                                                                                                                                              | De gevraagde prijs is een gemiddelde prijs voor het preventief onderhoud per object. De inschrijver dient op basis van het areaal en zijn ervaring dit af te prijzen.                                                                                                                                                                                |
| 16 | Bijlage 2; programma van eisen  | OMS, welk OMS wordt er gebruikt en is dit vooraf in te zien om voor de aanbesteder ?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Het OMS is op verzoek in te zien. U kunt hiervoor een emailbericht sturen naar j.overbeeke@voorneaanzee.nl. Er zijn twee OMS-systemen in gebruik, XDM en Riodata 2.0. Daar staan alle gegevens vermeld.                                                                                                                                              |
| 17 | Plan van aanpak aantal A4.      | U schrijft: 'Het document is maximaal drie (3) pagina's in de bladgrootte A4, geschreven in lettertype "Arial" met lettergrootte "10". Dit is inclusief voorblad, inhoudsopgave, schema's.'<br><br>Vraag: Om op de beide criteria een uitstekend te kunnen scoren dienen we "veel meerwaarde te beschrijven en uw verwachtingen te overtreffen". De drie toegestane pagina's zijn daarvoor wat te krap. Mogen wij daarom 1 A4 extra gebruiken, dus in totaal 4 A4? Indien niet waarom niet?                                                                   | De gemeente gaat akkoord met het verruimen naar vier pagina's. Een voorblad en inhoudsopgave zijn overigens niet verplicht en de gemeente is van mening dat drie pagina's genoeg zou moeten zijn voor de twee guncriteria. De gemeente hecht waarde aan concrete antwoorden.                                                                         |
| 18 | Bijlage 1                       | Op blz.10 van het PVE staat vermeld in bijlage 1: 'Af te nemen werkzaamheden' wordt per areaal aangegeven welke werkzaamheden per ingangsdatum onder deze overeenkomst vallen en dienovereenkomstig uitgevoerd moeten worden. Maar in bijlage 1 staan geen data genoemd wanneer de ingangsdatum voor deze overeenkomst per areaal van toepassing wordt. Kunnen we hiermee uitgaan dat dit voor alle arealen per 1 april 2023 is? Mede door de opmerking, dat in het PVE blz 4 benoemd staat, dat met name Hellevoetsluis gaat starten met een nieuw contract. | Uitgangspunt is dat vml. gemeente Brielle bij aanvang van het contract zelfstandig de eigen werkzaamheden uitvoert. De werkzaamheden voor de vml. gemeente Westvoorne worden tot 1 juli 2023 door de huidige contractant uitgevoerd, voor die posten zoals omschreven in bijlage 1.                                                                  |

|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|----|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 19 | 9.1 Eisen aan OMS           | Bij de eerste onderhoudsronde dient de opdrachtnemer de paspoorten voor alle (mini)gemalen te controleren, zo nodig aan te vullen en gedurende de looptijd van het contract actueel te houden. Kan OG een inschatting geven van de mate van compleetheid en actualiteit per areaal van het OMS.                                                                                                                                                                                                                                                        | Uitgangspunt is dat de paspoorten voor 90 % zijn gevuld en correct zijn.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| 20 | 9.2.1                       | Bij het uitvoeren van preventief onderhoud dienen diverse foto's gemaakt te worden. Afhankelijk van de situatie komen er zeer veel foto's in het systeem die dubbele informatie gaan weergeven. Bijvoorbeeld: het maken van een overzichtsfoto van de omgeving staat in principe                                                                                                                                                                                                                                                                       | Uitsluitend foto's toevoegen die een andere situatie weergeven of die ondersteunend werken om de aandachtspunten onder de aandacht te brengen.                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 21 | Prijslijst                  | Kan er voor de aardlekschakelaars op de inschrijfstaat een meer specifiek type worden benoemd om af te prijzen.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Deze post kan vervallen.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| 22 | Prijslijst                  | Kan er voor de nieuwe buitenkasten op de inschrijfstaat de afmeting worden gezet om juist af te prijzen.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Buitenopstellingskast dochterkast: type DRF, RVS 304, afm. 640x445x270 mm. [hxbxd]. Moederkast ( CVK): afmeting kast 1110x1070x265 mm [hxbxd]. ( dubbeldeurs)                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 23 | Prijslijst                  | Bovenstaande geldt voor meer artikelen, graag specifieker omschrijven om juist af te prijzen.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Inschrijver dient zelf een passend type te kiezen en op basis daarvan een prijs aan te bieden.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 24 | Prijslijst                  | Er wordt nu geen onderscheidt gemaakt in het oplossen van storingen binnen kantooruren en buiten kantooruren. Er dient voor alle arealen een gemiddelde prijs worden afgegeven op de inschrijfstaat. Om hier een realistisch tarief te kunnen plaatsen is of de juiste verhouding tussen storingen binnen en buiten kantooruren/weekend, waar bij afwijking een verrekening op komt, of er dient onderscheid gemaakt te worden tussen binnen en buiten kantoor uren weekend en feestdag tarieven. Dit laatste is het meest aannemelijk en transparant. | We vragen één tarief voor kantooruren en voegen de percentages toe voor toeslag bij weekend- of nachtwerk. De toeslagpercentages zijn alleen van toepassing op de posten 3.1 t/m 3.7. Kantooruren zijn van 07:00 tot 19:00. Nachtwerk is tussen 19:00 en 7:00. Het weekend start op vrijdagavond 19:00 en eindigt op maandagochtend om 7:00. Het toeslagpercentage voor het weekend is 75%. Het toeslagpercentage voor nachtwerk is 50%. |
| 25 | Prijslijst                  | De minimum en maximum prijzen op het prijzenblad zijn niet altijd realistisch. Sommige prijzen kunnen goedkoper dan de minimum in sommige gevallen is het maximumbedrag zelfs niet toereikend. Hoe dient inschrijver hiermee om te gaan? Mag er afgeweken worden van de aangegeven bandbreedte? Er kan n.l. wel een ander bedrag in gevuld worden, lager dan het minimum en hoger dan het maximum.                                                                                                                                                     | Zie antwoord vraag 3.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 26 | In paragraaf 2.1.6 en 2.3.6 | In paragraaf 2.1.6 en 2.3.6 van PVE is aangegeven dat een extern bedrijf de objecten reinigt. In de uitvraag wordt gevraagd het reinigen af te prijzen. Valt het reinigen van alle gemalen binnen deze uitvraag?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 2.1.6. en 2.3.6 beschrijven de huidige situatie. De gevraagde situatie staat vermeld in bijlage 1: 'Af te nemen werkzaamheden'.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 27 | hoofdstuk 6 reinigen        | In hoofdstuk 6 van PVE wordt bij het reinigen van het bergbezinkbassin het bassin en de ontvangstruimte te reinigen. Standaard wordt alleen de pompkelder gereinigd omdat het van tevoren niet in te schatten is wat het reinigen van de ontvangstruimte en bassin kost. Afhankelijk van de grote en vervuilingsgraad. Kunnen we ervan uitgaan dat alleen de pompkelders van de BBB's gereinigd moeten worden?                                                                                                                                         | Voor de berekening dient u uitsluitend rekening te houden met het reinigen van de pompruimte.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |

|    |                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                          |
|----|---------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 28 | 11.2<br>Verkeersmaatregelen     | Indien nodig zorgt de opdrachtnemer voor het treffen van de noodzakelijke verkeersmaatregelen voor het veilig kunnen uitvoeren van zijn werkzaamheden. Het opstellen van een verkeersplan en het toepassen van verkeersmaatregelen is behoorlijk kostbaar.<br>Vraag: Hoe kunnen deze kosten gefactureerd worden? Op het prijzenblad is hiervoor namelijk geen post opgenomen? | Indien er een verkeersplan opgesteld moet worden gaat dit in overleg met opdrachtgever. Dit komt zelden tot nooit voor. Het nemen van standaard verkeersmaatregelen om veilig te werken dient inbegrepen te zijn in de inschrijfprijzen. |
| 29 | 10 Maatregelplan                | Op het prijzenblad staat bij post 6-1 dat er 3x een maatregelplan afgeprijsd dient te worden, terwijl in het document "bijlage 1" staat dat de gemeente Brielle hier zelf zorg voor draagt.<br>Vraag: is het aantal van 3 op het prijzenblad wel juist?                                                                                                                       | Dit aantal wordt aangepast naar 2.                                                                                                                                                                                                       |
| 30 | Prijzenblad                     | De opgegeven min/max prijzen voor alle type gemalen door de OG zijn ons inziens nogal aan de lage kant.<br>Vraag: Zou de OG hier nog eens serieus naar willen kijken.                                                                                                                                                                                                         | Zie antwoord vraag 3.                                                                                                                                                                                                                    |
| 31 | Leveren en vervangen onderdelen | Recent (december 2022) zijn de pompprijzen van oa. Flygt en Sulzer wederom gestegen met ca. 9 to 10%.<br>Gezien de publicatiedatum kon de OG dit mogelijk niet weten.<br>Vraag: zou de OG de pompprijzen hierop willen aanpassen?                                                                                                                                             | Opdrachtgever gaat er vanuit dat de prijzen voor de pompen binnen de gegeven bandbreedte passen.                                                                                                                                         |
| 32 | Keuren elektrische installaties | De opgegeven min/max prijzen voor de NEN3140 keuringen van alle type gemalen zijn ons inziens veel te laag, zeker bij de opgegeven aantallen.<br>Vraag: Zou de OG hier nog eens serieus naar willen kijken.                                                                                                                                                                   | Zie antwoord vraag 3.                                                                                                                                                                                                                    |